
大泉町社会福祉協議会

お おいずみお おいずみお おいずみお おいずみお おいずみ

社協だより
ぼらんてぃあ1月号

令和8年

1 https://www.oizumishakyo.or.jp/ホームページ ０２７６－６３－２２９４電話

●町内中学校、近隣高等学校の制服
●町内小中学校の体操服
●クリーニング又は洗濯済みのもの

手作りお菓子
販売のおしらせ

地域活動支援センター

地域活動支援センターで手作りされたお
菓子を１袋120円で販売しています。
温かい飲み物と一緒に♪冬の寒さ疲れを
癒しましょう♫

日 時
種 類
場 所
問合せ・注文 TEL 0276-63-7070　FAX 0276-63-7216

毎週木曜日　午前10時～午後3時
クッキー　パウンドケーキ　マドレーヌ等
地域活動支援センター（城之内１－２２－１）

※数に限りがございますので、
　お早目にお越しください。

お菓子注文票QRコード▶

北中と北小の間です！
のぼり旗が目印です！

2月2日（月）～6日（金）
5日間　午前9時～午後5時

日時

▶ 場所 保健福祉総合センター　社協事務所前
▶ 対象 町内の小学校在学または入学予定のご家庭

「学生服等リユース事業」で集まったランドセルを、必要なご家
庭に無料で譲渡いたします。下記の通りランドセルを展示しま
すので、ご希望の人はお越しください。

リユースランドセル
譲渡会のお知らせ

先着順で
無くなり次第
終了します

学生服等
リユース事業

大募集

皆様のご協力をお待ちしております

　いつもご協力ありがと
うございます。町社協で
は学制服・体操着のリユ
ース事業を行っておりま
す。ご不要になった制
服・体操着等がございま
したら、是非とも社協窓
口までお願いします。

受付条件

おず みぃ



趣味の時間を楽しみながら、人との交流で
気分転換しませんか。

シニアの楽しみ「ほっとカフェ」

▶ 場所：町公民館　ホール
▶ 対象：町内在住で概ね65歳以上の方
▶ 参加費：無料
▶ 申込：不要

2月20日（金）
午後1時30分～3時

日時

編集・発行／社会福祉法人大泉町社会福祉協議会・ボランティアセンター（大泉町吉田2465） 2

町役場　町民ホール場 所

16～69歳までの健康な方対 象

のんびり、
『介護よぼう体操』を
してみよう！
▶ 講師：飯田 誠 氏
Mack Activity Office(MAO)

特別
企画

1月16日（金）
午前9時30分～12時00分

日時

※65歳以上の方の献血については、60～64歳の間に献
血経験がある方に限ります。
持ち物　献血カードをお持ちの方はご持参ください。

誤った情報をお伝えしてしまい、ご迷惑をおかけしまし
たことを深くお詫び申し上げます。今後再発防止に努め
てまいります。

先月、一部地域にお配りしたきずな通信・北（令和7年12
月号）について、記事に一部誤りがありました。

災害ボランティアセンター
設置・運営模擬訓練

献血のお知らせ

お詫びと訂正（きずな通信・北）

日本赤十字社大泉町分区

洋泉興業株式会社
・太陽光パネル設置工事 ・増改築
・リフォーム ・廃棄物収集運搬
大泉町坂田1-1-1（パナソニック内）
☎0276-63-2622
e-mail:info@yosen.co.jp

あなたのお困り事、
解決します！

検索洋泉興業

【誤】浅沼千秋さん → 【正】浅沼千明さん

ありがとうございます
町社協へのご厚意

両毛ヤクルト販売株式会社
代表取締役社長 相馬稔様

昭和 30年度小泉中学卒三〇会
会長　真下延男様

60,000 円

10,744 円

有馬ふじ代様 50,000 円

順不同

3町社協合同

1月5日（月）より、町社協では公式Instagram
を開設いたしました。事業の情報や日々の活
動などを発信してまいります。

ぜひフォローしてご覧ください。

インスタグラム開設！

12月13日(土)、千代田町東部運動公園「KAKINUMAア
リーナ」にて3町合同災害ボランティアセンター設置・運
営模擬訓練を開催しました。３町社協（大泉町、邑楽
町、千代田町）と一
般社団法人おおらか
青年会議所と訓練を
通して災害ボランテ
ィアセンターの設置
訓練、イメージの共
有等が行われまし
た。

地域包括支援センターは、介護・医療・保健・福祉などの
側面から高齢者を支える「総合相談窓口」です。

介護や認知症など気になる事があったらお気軽にご相談下さい。

℡0276－63－2294
メール houkatu@oizumishakyo.or.jp
地域包括支援センター

〒３７０‒0533 仙石2245-12
TEL 63‒3711 FAX 63‒3760

湯沢工業株式会社
自 動 車 部 品 の 製 造


